
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ Д Ж ЕТН О Е ОБЩ ЕОБРА ЗО ВА ТЕЛЬН О Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа №2 им. М.Г. Гайрбекова с.Валерпк»

Приказ

от 18 марта 2020 года _ № 302-п

с. Валерик

О переносе весенних каникул и переходе на обучение 
с помощью дистанционных технологий

В соответствии с приказом МО и Н ЧР от 16.03.2020 года ЛН04-П «Об 
исполнении Протокольного поручения Главы Чеченской Республики Р.А. 
Кадырова» в целях профилактики и предотврогцения распространения 
коронавирусной инфекции, недопущения инфекционного заболевания, на 
основании решения общего собрания трудового коллектива МБОУ «С01II № 2 им. 
М.Г. Гайрбекова с. Валерик» от «17» марта 2020 г., протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести дату начала весенних каникул считать 17 марта 2020 гола.
2. Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего и допо. нтельных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий с 26 марта 2020 года :,о особого 
распоряжения.

3. Назначить лицом, ответственным за разъяснение вопросов об орг анизации и 
реализации образовательных программ с применением тронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий для педа. млтческих 
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей), в том 
числе посредством "горячей" телефонной линии Мутаеву Р.С-А.,: :местителя 
директора по УВР.

4. Для эффективности организации работы при переходе на дистанционное 
обучение создать рабочую группу в следующем составе:
- Мутаева Р.С-А. -зам. директора по УВР,
- Абдулаева Е. A-В.- зам. директора по МР,
- Магомедова М.З.-зам. директора по УВР,
- Сайдаевой З.Х. -зам. директора по ВР,
- Расуева З.И.- педагог-психолог,
- Досиева М.М,- социальный пкдагог,
- Динаев И.А. - те/uror-opi ннизатор по Д1 IB.

5. Оганизовать обучение но основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образован ля 
с помощью дистанционных технологий;
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных



технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средств ми связи, 
включая родительские чаты.

6. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в 
соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе посредством 
перехода на дистанционную форму обучения и (или) корректировки 
календарного учебного графика и рабочих программ.

7. Заместителю директора УВР Магомедовой М.З.
подготовить изменения в календарный учебный график НОО,0 0  ; СОО; 
подготовить изменения в ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО;

8. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 
дистанционных технологий по классам согласно приложению 1.

9. Отвественность за техническое обслуживание при организации и проведения 
дистанционного обучения возлагаю на заместителя директора по ИКТ- 
Мукаева А.Ш..

10. Учителям-предметникам провести корректировку содерж .! рабочих 
программ, предусмотрев включение в самостоятельную работу сб. иощихся 
освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, 
компенсирующих содержание учебного материала.

11. В ходе реализации требований настоящего приказа соблюл : гт, нормы 
педагогической этики, исключить распространение н. . аверной 
информации и создание панических настроений среди ’.четников 
образовательного процесса.

12. Секретарю Садулаевой И.Р. разместить настоящий приказ i главном 
информационном стенде и официальном сайте МБОУ «СОШ №2 им. М.Г. 
Гайрбекова с. Валерик» 19.03.2020 года.

13. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за соб Ji

J w

i

М.М.Мусаев

Мутаева Л< V.

Абдулаева ’г.А-В.

с А / Магомедов- ' 1.3.



приказом ознакомлены:

✓’“'S

аКуйУ

Мутаева Р.С-А.

Магомедова М.З.

Абдулаева Е.А-В.

Мукаев А.Ш.

Садулаева И.Р.

Тутаева Т. В.

Эльмурзаева М.Ш.

Накаева М.Ш.

Хасханова Р.С.

Артаханова З.Ш.

Магамадова Э.Х.

Мусаева JI.X.

Исраилова Т.Н.

Ободеева Л.П.

Дубаева А.Д.

Абаева З.Л.

Идрисова З.И.

Исраилова Ф.Н.

Ульбиев Б.Ш.

Моасаева Ф.А.

Идрисова Э.А-С.

Алиева М.А.

Чагаева З.И.

Ибрагимова З.В.

Эльмурзаева З.С.

Исмаилова Д.М.

Сосуркаева М.Ш.

Хамстханова А. А.

Г арасиева Ж.Д.

Г азаматова Т.Х.

Ульбиева М-А.Ш.

Абубакаров М.Х-В.

Чагаева М.Д.
7



Приложение 1
к приказу от 18.03.2020 года № 302-п

Ответственные за организацию обучения 
с помощью дистанционных технологий

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 
организует обучения с помощью 

дистанционных технологий

Ответсвенные за организацию 
дистанционного обучения

Тутаева Т.В. 1 а

Эльмурзаева М.Ш. 1 б Сайдаева З.Х.
Накаева М.Ш. 1 в

Хасханова Р.С. 2а

Артаханова З.Ш. 26

Магамадова Э.Х. 2 в

Мусаева J1.X. 3 а
Магомедова М.З.

Исраилова Т.Н. 3 б

Ободеева Л.П. 3 в

Дубаева А.Д. 4 а

Абаева 3.J1. 46

Идрисова З.И. 4 в

Исраилова Ф.Н. 5 а

Абдулаева П.Н. 5 6

Моасаева Ф.А. 5 в

Идрисова Э.А-С. 6 а
Абдулаева Е.А-В.

Алиева М.А. 66

Чагаева З.И. 6 в

Ибрагимова З.В. 7а

Эльмурзаева З.С. 76

Исмаилова Д.М. 7 в

Сосуркаева М.Ш. 8 а

Хамстханова А.А. 8 б

Г арасиева Ж.Д. 9 а Мутаева Р.С-А.

Газаматова Т.Х. 96

Ульбиева М-А.Ш. 10а

Абубакаров М.Х-В. 11 а

Чагаева М.Д. 116



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/L  0 3 . 1C 10,.  № Н Ч - р-

г. Г розный

В рамках исполнения протокольного поручения Главы Чеченского 
Республики Р.А. Кадырова от 16 марта 2020 года в целях профилактики и 
предотвращения распространения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Во всех общеобразовательных организациях перенести дату начала 
весенних каникул на 17 марта 2020 года. Дата окончания каникул -  25 апреля 
2020 года.

2. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих 
управление в сфере образования, директорам общеобразовательных 
организаций рекомендовать родителям обучающихся избегать места 
массового скопления людей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

Ч ЕЧ Е Н С КО Й Р ЕС П У Б Л И К И
(Минобрнауки ЧР)

.’64021. г. Грочнь:Л. 
ул. им академика М.Д. Мшпжжшиксвё. 67 «а» 

тел.: .1 (87! 2) .2.1-27-42. Оакс: 22-5 i -88 
i rtiuil4i m o i i 0 5 .ru

; u j ,.' у V/\v Y% П К - и  ' т  J \ l

ОКНО 452ft f»6! 7, (.)) PH *02.200254.1?Л7 
И И ’г 1 КГ! Г; 20200014 15-20 • 40100:

и .  о з . Л0 4 0 -, N W / o  г *

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А 

МИНИСТЕРСТВО

364021, Соьлжа-Пала. 
акалемикан М.Д.Миллионщиковн ц]арах урам, 67«а» 

тел.: 8 (8712) 22-27-42, факс: 22-51 -88 
E-mai 1: mail:a:tnon()3.ru 

httc: . ■лхуц.топ 95.ru 
ОКПО 452666 пТоГРН 1022002542737 

ИНН/КПП 2020001415/201401001

Руководителям органов управления 
образованием администраций
муниципальных районов и 
городских округов 
Чеченской Республики

Руководителям государственных 
учреждений Министерства 
образования и науки 
Чеченской Республики

Министерство образования и н.гуки Чеченской Республики (далее -  
Министерство) направляет длу. исполнения копию приказа Министерства от 
16 маота 2020 года ,М- 404-я.

1 апурова Мадина Шихрузпнош.и. отлел правовог• •’ обесг«ечент и кадров, начальник отдела 
(8712)2.2-46-69


